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4 6 d e  Møde .  

Mandag den 10. December Kl. 13. 

Formanden: Ved Folketingsmand Pür- 
schel er modtaget en paa et Møde den 3. ds. 
i Randers af Kristelig Lytterforening, Ran- 
ders, og Randers Radioklub vedtagen Pro- 
test mod, at der af Statsradiofoniens Midler 
ydes Tilskud til den Fond, som nævnes 
i det her i Tinget forelagte Lovforslag om 
Det kongelige Teater og Oprettelsen af en 
kulturel Fond. 

Protesten vil blive tilstillet det Udvalg, 
der er nedsat angaaende ovennævnte Lov- 
forslag. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende a) Forslag til Lov om Børn uden 
for Ægteskab; b) Forslag til Lov om Ægte- 
børn; c) Forslag til Lov om Inddrivelse og 
Sikring af Underholdsbidrag; d) Forslag til 
Lov om Ændring i Forordning af 21. Maj 
1845 indeholdende nogle Forandringer i Lov- 
givningen om Arv; e) Forslag til Lov om 
Ændringer i og Tilføjelser til Lov om Rettens 
P  leje. (Faderskabssager). 

Valgt blev: Hartvig Frisch, Knud Han- 
sen, Kammersgaard, Helga Larsen, Sneum, 
Strøm, Elna Munch, Jensen (Gørding), 
Inger Gautier Schmit, Vagn Bro, Christensen 
(Høng), Vejen, Pürschel, Gerda Mündt og 
Kristen Amby. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Justitsministeren af Kristen Amby an- 
gaaende den Maade, hvorpaa Indsamlings- 
loven af  16. Maj 1934 (jfr. Cirkulære af 23. 
Maj 1934) udføres i Praksis af stedlige Myn- 
digheder. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
2267). 

Formanden: Hvis ingen Indsigelse mod 
Fremme af denne Forespørgsel gøres, be- 
tragter jeg Tingets Samtykke til Fore- 
spørgselens Fremme som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i og Tillæg til Lov Nr. 106 af 31. 
Marts 1933 om Laan og Tilskud til Grund- 
forbedring. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 443; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 325). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ordføreren (Marinus Sørensen): Jeg 
kan her ved Lovforslagets anden Behand- 
ling udtrykke min Tilfredshed med, at det 
er lykkedes i Udvalget at opnaa Enighed 
om en Fortsættelse af Grundforbedrings- ' 
arbejdet. Der er jo ingen Grund til i Dag 
at rippe op i gamle Stridigheder angaaende 
dette Lovforslag, saa meget mindre som jeg 
tror, at den Form, som Lovforslaget nu 
vil faa ved Vedtagelsen af Ændringsfor- 
slagene, ikke alene vil være fuldt tilfreds- 
stillende for Laantagerne, men ogsaa paa 
en ret virkningsfuld Maade vil være med 
til at mildne den store Arbejdsløshed, som 
findes ude i Kommunerne. 

Ændringsforslag Nr. 1 tager Sigte paa 
at klare de Vanskeligheder, som eventuelt 
vil opstaa angaaende Aflønningen af Ar- 
bejdet. Det fastslaas i dette Ændringsfor- 
slag, at hvor der er en Overenskomst mel- 
lem Arbejdsgivere og Arbejdere, skal denne . 
respekteres, og hvor saadan Overenskomst 
ikke forefindes, skal der optages en Forhand- 
ling mellem de interesserede Parter, det 
vil sige mellem Laantagerne og de paagæl- 
dende Arbejdere. 

Ændringsforslag Nr. 2, hvori foreslaas at 
ændre det foreslaaede Beløb paa 20 Mill. 
Kr. til 25 Mill. Kr., er begrundet i den store 
Efterspørgsel, dér har været efter disse 
Laan, saa at det allerede nu kan skønnes, 
at 20 Mill. Kr. ikke strækker til, til at ind- 
komne og godkendte Begæringer kan imøde- 
kommes. 

Det tredie Ændringsforslag angaar Lo- 
vens Gyldighedstid. Denne foreslaas her 
forlænget til 1. April 1937. Grunden til 
dette Ændringsforslag er, at en Del af de 
større Grundforbedringsarbejder vanskeligt 
kan være fuldført til 1. April 1936, og 
det vil ogsaa i visse Tilfælde være praktisk, 


